
Naturfreundehaus Günthersmühle  
Gebührenliste ab 01.01.2017 
(Preise inklusive Reinigungs-, Heizungspauschale 
und  Küchenbenutzung) 

 

    

    

    Übernachtungen im Hause  1. Nacht   ab 2. Nacht  

    Erwachsene - Kein Mitglied 13,00 € 10,00 € 

    Erwachsene - Mitglied 10,00 € 7,00 € 

    Kinder und Jugendliche ab 3 bis 18 Jahre 
Kein Mitglied 9,00 € 7,00 € 

    Kinder und Jugendliche  ab 3 Jahre bis 18 Jahre 
Mitglied 6,00 € 4,00 € 

     
 

   

    Camping   
  

    Standgebühr pro Zelt/Wohnwagen und Nacht 
  Kein Mitglied 5,00 € 3,00 € 

Mitglied 
 

4,00 € 2,00 € 

    Übernachtungsgebühr  pro Person und pro Nacht 
 Erwachsene - Kein Mitglied 4,50 € 
 Erwachsene - Mitglied 2,50 € 
 Kinder und Jugendliche ab 3 bis 18 Jahre 

Kein Mitglied 3,00 € 
 Kinder und Jugendliche ab 3 bis 18 Jahre 

Mitglied 1,50 € 
  

 
   Wenn Strom in Anspruch genommen wird, fällt eine Pauschale  

pro Zelt/Wohnwagen von 2,00 € pro Nacht an. 
 

  
Die Bettwäsche kann mitgebracht werden. Schlafsäcke sind im Haus  nicht erlaubt. 

Leihgebühr für Bettwäsche = 7,00 € 
 

 

 

NaturFreunde Offenbach e.V. 


